
GODOVI SVETNIKOV IN
MAŠNI NAMENI

P: 1. 1.  Marija, sveta Božja Mati,
slovesni praznik,

novo leto, dan miru
ob 7.00:  za mir in Božji blagoslov v
novem letu
ob 10.00:  za + Marijo in 2 + 
Avgusta Oraž
T: 2. 1.  sv. Bazilij Veliki in

Gregor Nacianški, škofa
ob 7.00:  ni svete maše
ob 17.00 v Kočnem: za + Miro 
Žnidar
S: 3. 1.  sv. Genovefa Pariška,

redovnica
ob 7.00:  po namenu
ob 17.00 na Žabljeku:  za + 
Rozalijo Bevc
Č: 4. 1.  sv. Angela Folinjska, red.

– prvi četrtek –
ob 17.00:  po namenu
P: 5. 1.  sv. Emilijana, devica

– prvi petek –
ob 17.00:  po namenu darovalke
S: 6. 1.  Gospodovo razglašenje –
Sveti trije kralji, slovesni praznik

ob 7.00:  za varstvo pred neurji in 
nesrečami
ob 17.00:  za nove duhovne 
poklice
N: 7. 1.  nedelja Jezusovega krsta,

sv. Rajmund, duhovnik
ob 7.00:  za žive in rajne župljane
ob 10.00:  za + Marijo Jerovšek in 
vse + iz družine Jerovšek

DOBRO JE UPOŠTEVATI

V  minulem  letu  smo  na  pobudo
našega nadškofa več razmišljali  in
na tem mestu zapisali spodbude za
boljše razumevanje svete maše in
se  spodbujali  za  dejavno
sodelovanje  pri  sveti daritvi.  Tudi
duhovniki  smo  se  na  svojih
srečanjih pogovarjali o tej temi. Pri
naših  pogovorih  smo  ugotavljali,
da  so  večkrat  neizrazni  in  medli
kratki odgovori pri bogoslužju. Tak
primer  je  odgovor  obhajanca,  ko
prejme  sveto  hostijo.  Morda  je
vzrok mišljenje, da malenkosti niso
pomembne.
Za kaj gre v tem primeru?
Delivec  obhajila  vsakemu
obhajancu pokaže sveto hostijo in
pravi: "Kristusovo telo". Prejemnik
obhajila  pa  zavestno  in  dovolj
glasno  odgovori:  "Amen". Ta
besedica  pomeni:  Tako  je.  Tako
verujem. S  svojim Amen izrazimo
vero,  da  se  zavedamo,  koga  v
resnici prejmemo, kaj verujemo.
Povabljeni  smo,  da  preden
zaužijemo  posvečeno  hostijo,  s
primernim  glasom,  zavestno  in  v
zbranosti  izrazimo  svoj  odnos  do
Najsvetejšega  zakramenta.  Starši,
spomnite na to svoje otroke.

Uredil in razmnožil Župnijski urad
sv. Filipa in Jakoba v Laporju,

 odgovarja Franc Mlakar, župnik

   GLAS   ŽUPNIJE
SVE  T  I  F  I  L  I  P  IN  JAKOB  V  LAPORJU
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SVETA DRUŽINA PRIDE V TEMPELJ

Na  praznik  Svete  Družine,  ki  je  hkrati  praznik  vsake,  zlasti  krščanske
družine,  nam  Božja  beseda  spodbudno  govori  o  družinskem  življenju.
Dobro  je  o  teh  prebranih  odlomkih  razmišljati  in  se  pogovarjati,  da
postanejo duhovna hrana za življenje in pomoč za gradnjo lepih odnosov.
Evangeljski  odlomek nam odstre  dogodek iz  življenja  Svete  Družine.  Iz
Lukovega zapisa izvemo, da sta se Jožef in Marija kmalu po Jezusovem
rojstvu napotila v jeruzalemski tempelj.  Tja sta se napotila, ker je tako
velevala Mojzesova postava. Starša, ki  se jima je rodil  prvorojenec, sta
morala  v  templju  dati  "odkupnino"  za  malega  dečka.  To  sta  morala
narediti v hvaležen spomin, da je Bog ohranil pri življenju izraelske otroke,
medtem ko je kuga morila v egiptovskih družinah.

Sveta Družina je zaradi  učlovečenega Božjega
Sina bila nekaj posebnega. Marija in Jožef bi se
lahko  sklicevala  na  Jezusovo  Božjo  naravo  in
prezrla  predpis  Mojzesove  postave.  Lahko  bi
ostala doma, pa sta hotela biti v tem podobna
vsem drugim mladim staršem.
Tu  imamo spodbudo za  premislek,  kakšen  je
naš odnos do raznih predpisov in obveznosti, ki
nam jih nalaga svetna in tudi cerkvena oblast.
Večkrat pride skušnjava, da bi to in ono obšli in
si vzeli pravico, da nam to ni potrebno, da se
lahko izognemo.

Z izpolnjevanjem ali neizpolnjevanjem predpisov se srečamo vsak dan. Ko
smo vključeni  v  promet,  nas vežejo predpisi,  ki  nam omogočajo varno
vožnjo.



Verni smo vodeni s cerkveno postavo, ki nam pomaga, da se pripravimo na
vreden prejem svetih zakramentov. Zapisanima primeroma sledi še vrsta
področij  življenja,  ki  jih urejajo razna določila,  ki  pomagajo k urejenosti
bivanja.
Sveta Družina nam je zgled izpolnjevanja predpisov. Podredila sta se jim
tudi  takrat,  ko  bi  jih  lahko  obšla.  Tudi  mi  z  izpolnjevanjem  raznih
predpisov, ki služijo nam in celotni skupnosti, dajemo drug drugemu dober
zgled, še posebej, ko spoštujemo Božjo postavo.
Jožef  in  Marija  sta  malega  Jezusa  postavila  pred  Gospoda,  poroča
evangelist  Luka.  To  pomeni,  da  sta  ga  že  kot  otroka  izročila  Bogu  za
poslanstvo, ki mu ga je on določil.
Enako verni starši pri krstu otroka izročijo Bogu, saj je postal Božji otrok in
bo v Bogu najbolj  varen in ljubljen. Poleg tega lahko vedno znova drug
drugega postavimo "pred Gospoda", ko se v molitvi podpiramo. Zlasti pa je
potrebno,  da  veren  oče  in  mati  z  molitvijo  otroke  postavljata  pred
Gospoda.  Blaženi  Anton  Martin  Slomšek  je  starše  pogosto  spodbujal:
"Molite z otroki in molite za otroke."

A K T U A L N O

GLAS ŽUPNIJE V TRETJE LETO
Župnijsko glasilo ima svoj namen in svoje poslanstvo. Večina teh listov ima
v imenu besedo glasilo, zvon, klic … To pomeni, da v pisni ali elektronski
obliki hoče vernim nekaj povedati.
Redno  je  v  župnijskih  glasilih  na  prvem  mestu  duhovna  misel,  ki  želi
verujočim  posredovati  vsaj  kakšen  poudarek  iz  nedeljske  ali  praznične
Božje  besede.  V  župnijskem  listu  so  napovedani  prazniki  in  dogodki  v
župniji ter v krajevni ali vesoljni Cerkvi. Ta razdelek služi kristjanu, da je
obveščen o dogodkih in se vanje vključi. Seveda so v glasilu zapisani mašni
nameni, ki se bodo opravili med tednom.
Priprava Glasa župnije vsak teden duhovniku da nekaj dela. Moja želja je,
da nam tu zapisano pomaga živeti vero in nas povezuje v skupnost, zato
preberite in kaj razmislite.
Zahvaljujem se gospe Jožici Rovšek, ki uredi besedilo, da je pregledno in
ponazorjeno s  sličico.  Lepa hvala  tudi  gospodu Tadeju Brunšku,  ki  Glas
župnije v elektronski obliki posreduje uporabnikom.

O Z N A N I L A
S HVALEŽNOSTJO izrekam  iskreno
zahvalo  vsem,  ki  ste  vidno
prispevali  svoj  delež  k  pripravi  in
obhajanju  praznika  Jezusovega
rojstva. Nekateri ste sodelovali pri
postavitvi  jaslic v vseh treh naših
cerkvah  in  jih  lepo  izdelali.
Nekateri  ste  v  adventnem  času
tudi med tednom prihajali k sveti
maši  in  z  molitvijo  pomembno
prispevali  k  lepemu  praznovanju.
Letos  je  bil  obisk  bogoslužja  na
božič  nekoliko  boljši.  Hvala
pevcem,  organistki,  ministrantom
in drugim sodelavcem.
Vsem Bog povrni!

OB VSTOPU V NOVO LETO voščim
vsem  župljanom  in  vsem
prebivalcem  v  župniji  srečno,
zdravo,  mirno  in  uspešno  novo
leto. Naj vas pri vsem vašem delu
in  odločanjih  spremlja  Božji
blagoslov in Marijina priprošnja.

vaš župnik

PASTORALNI  OBISK  DRUŽIN bi  v
tem tednu potekal po naslednjem
urniku:
 v  ponedeljek  dopoldan  Dolgi

Vrh,  popoldan  preostali  del
Hošnice,

 v torek: Laporska Gorca,
 v sredo in v četrtek: Laporje,
 v petek in v soboto: Križni Vrh.

Hiša, kjer še nisem bil, naj sporoči,
če želi blagoslov.

GOSPODOVO  RAZGLAŠENJE ali
Svete tri kralje bomo praznovali v
soboto,  6.  januarja.  Gre  za  tretji
veliki praznik v božičnem času, ko
so  modri  z  obiskom  Božjega
Deteta  pokazali  misijonski  značaj
Cerkve.
Sveta maša je ob 7. uri in ob 17.
uri. Lepo vabim k Božji službi.

NA NEDELJO JEZUSOVEGA KRSTA
bo v naši cerkvi posebno božično
vzdušje.  Gostovali  bodo  pevci  iz
Rač,  ki  pojejo  v  treh  glasbenih
zasedbah.
 Fantje na vasi
 Vokalna skupina A cappella
 Komorni zbor Škrjanček

Pevci bodo peli pri maši ob 10. uri
in takoj za tem prepevali božične
pesmi, tudi manj znane.
Veseli  smo  pripravljenosti
navedenih  glasbenih  zasedb  za
gostovanje v Laporju.
Lepo  vabim  k  poslušanju  lepih
božičnih pesmi.



  

   

 

      



MAŠNI NAMENI V ŽUPNIJI SV.
FILIPA IN JAKOBA 

V LAPORJU
1. 1. 2024 – 7. 1. 2024

PONEDELJEK:
1. 1.

MARIJA,
SVETA BOŽJA MATI,

slovesni praznik,
novo leto, dan miru

- ob 7.00:  za mir in Božji blagoslov v 
novem letu

- ob 10.00:  za + Marijo in 2 + 
Avgusta Oraž

TOREK:
2. 1.

sv. Bazilij Veliki
in Gregor Nacianški, škofa

- ob 7.00:  ni svete maše

- ob 17.00 v Kočnem: za + Miro 
Žnidar

SREDA:
3. 1.

sv. Genovefa Pariška, redovnica

- ob 7.00:  po namenu

- ob 17.00 na Žabljeku:  za + 
Rozalijo Bevc

ČETRTEK:
4. 1.

sv. Angela Folinjska, redovnica
– prvi četrtek –

- ob 17.00:  po namenu

PETEK:
5. 1.

sv. Emilijana, devica
– prvi petek –

- ob 17.00:  po namenu darovalke

SOBOTA:
6. 1.

Gospodovo razglašenje –
Sveti trije kralji,
slovesni praznik

- ob 7.00:  za varstvo pred neurji in 
nesrečami

- ob 17.00:  za nove duhovne poklice

NEDELJA:
7. 1.

nedelja Jezusovega krsta,
sv. Rajmund, duhovnik

- ob 7.00:  za žive in rajne župljane

- ob 10.00:  za + Marijo Jerovšek in 
vse + iz družine Jerovšek


